rare, quibus celi & teræ regis innocentissimum san-
guinem super te futurum petiuiti, quem cæcis ocu-
lis auribusque surdis effundens, mundus tamen iste
& omnia eius elementa luxerunt. Quia dementia tua
effectum est, ut post has etiam calamitates quas mo-
do descripsimus, cum infelices & superstites gentis
tuæ reliquiae, anno post hæc tempora octauo & qua-
dragesimo, prouinciam olim suam Palæstinam popu-
lari præsumerent, ab Hadriani qui tum rerum potie-
batur dicitibus, magna earum strage sint deletæ. Nō
minus post hæc anno quïntodecimo, qui Hadriani
Cæsaris decimus septimus fuit, rursum gentis tuæ que
supererat collectitia turba, Palæstinam uastare præ-
sumebant, tenente prouinciam Tenio Ruffo, cui ad
reprimendum rebelles, Hadrianus misit exercitum.
Hic multa passim milia uirorum, fœminarum, pue-
rorumque conficiens, res tuas penitus opprimebat.
In hac autem aduersus Romanos rebellione gens pe-
sima exercitum tuum ducebat Barchocobas quidam,
quod nomen latinæ stellam exprimit, cæterum tui si-
millimus, quippe crudelis, ac scelestus, tibiique ex uo-
cabulo suo uelut uilibus mancipijs persuadebat, se
ob salutem tuā uelut præclarum sydus cœlo lapsum,
ægris mortalibus, & longa obscuritate damnatis, lu-
cis auxilium ferre. Sed cum maxime belli huius fo-
menta crescerent, adq; Betherā prætalidum oppidum
Hierosolymis uicinum, a Romano duce obsidio lon-

M ij

gior tenderetur, fame ac siti obfessis intus perduelli-
bus, ad extremam necessitatem adductis. Postquam
dux ipse perdite plebis meritas suo facinore ac crude-
litate pœnas dedit, omnis tua natio ex omni regione,
etiam finitima Hierosolymæ, penitus arcebatur, cum
diuinæ legis sanctione, maxime constitutionibus &
decretis Hadriani, ita ut ne celsiori quidem pspectu,
eminus tibi saltem paternum solum pfanis liceret ob-
tutibus intueri. Ita factum est, ut ciuitas post interitū
perditissimæ gentis tuæ, in Hierosolymorum penelo-
co, ab Elio Hadriano sit condita, ac eius prænomine
Elia appellata, quam gens tua eiusdem edicto princi-
pis fas nequaquam habet ingrediendi. In cuius argu-
mentum, portæ eius fronti que Bethleem spectat, Sus
est insculptus marmoreus, in æternum gentis tuæ op-
probrium, significans uti petisti rege CHRISTO ab-
negato, te omne in æuum Caesari & Romano impe-
rio seruituram.

¶ Finis.

Ne habui vir dignissime, quæ de Hierosolymo-
rum urbe eiusque clarissimi templi profanatione, &
excidio, ex his tibi quæ uel scisse, aut legisse potui, co-
gere studui, quæ tuo optime de me merito nomi ascri-
bo, tuoque ductu & auspicio in lucem emitto. Gratia-
tudinis sane meæ in te exile monumentum & modicu-

Pecunias enim, preciosaque donaria, quae mortales prima putant & præcipua, nec tua a me bñ iuuante Deo florens fortuna defyderat, nec tenuis mea suggestere potest. Ea igitur quae ex ingenio parum culto potui, hæc uirtutis tuae præstare studui, quæ quantilibet etiā ieūna sint & modica, longe tamen plenis arcis iudicio meo antefero, & maioris apud me ponderis opinionisque seruabo. ¶ Eas igitur tanto uiro haud satiis dignum munus parue liber, & medijs te sibi quadragessimè gaudijs, quasi acceptam lætitiae rosam diligenter insinues precor. Ad æternæ imprimis & diuinæ maiestatis laudem, & gloriam, ac clarissimi ac humanissimi uiri harum rerum cognoscendarum non usquequaq; spernēdam utilitatem. Anno Christianæ salutis post mille & quadringentos, sexto & septuagesimo, ad tertiam & uicesimā Martij diem.

Τέλος.

Ανεσις τῷ θεῷ, εἰς τὸν ἀιώνα σὲ τὸν αἰώναρ.

¶ Coloniæ apud Eucharium Ceruīcornum, Anno. M.D.XVII.

Mense Ianuario.

Adfrigolastini patrum genitā
Quando pectus pupia tu de seniū artē
Hunc et clamans genitā magna fecit
Tunc scroti pectus tu formulā multa
Et vini astreis opia magna nbi
Enī fuisse leui minis tūmēs genitā hastā
Tunc tūmēs vore venit & tunc
Sū patrā spatas resiliat & limina patrā
Litterā augenti floribz ora mandat
Te pectus soror, ex partat fatigat salutat
Pectus pectus patrā dūcta lata fuit
Tunc tūmēs qdixit lachrimis lassissima vobis
Pectus fuit osula rebra genitā
Moc pē ipē tūmēs patrā nbi sedis atra
Et id est venit dūctibz alloquit
Exiunt iūmēs callegas minime nbi fuit
pectus soror nbi humpa et palluit ipē pectus
Si pē omisso gallos officit et agnū
venient capozibz amissibz cūta roquid
Cunctato vorant sicutis pectus ad pectus natos
apponunt pecte pecto vena impet
Vlioni libunt vobis qd magna genitā gradent
Et gradent natūrā rediisse domum